JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)06 de abril de 2023 - Ano 22 - Nº 2210 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 016/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Autoeste Veículos e Peças Ltda.
OBJETO: Aquisição de 08 Veículos Novos (zero quilometro) ano/
modelo 2022/2023 ou superior, sendo 02 veículos tipo Pick-Up 4x4
Turbo Diesel, sendo 01 para atender a Secretaria de Assistência So-
cial, Trabalho e Habitação e 01 para atender a Secretaria de Admi-
nistração e Governo, 05 Veículos tipo Sedan Motorização 1.0 Flex
Potencia Mínima de 116CV para atender a Secretaria de Saúde Pú-
blica e 01 Veículo Utilitário tipo Pick-up potencia mínima do motor
de 132CV Flex para atender o Gabinete do Prefeito.
VALOR: R& 1.252.100,00 (um milhão duzentos cinqüenta dois mil
e cem reais).
VIGÊNCIA: 24 de Março de 2023 a 24 de Setembro de 2023.
DOTAÇÃO:
02 – Poder Executivo
02.04 – Secretaria de Administração e Governo
04.122.0004 – Gestão Administrativa
04.122.0004.2.004 – Manutenção das Atividades Secretaria de Con-
trole e Gestão
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
02 – Poder Executivo
02.05 – Fundo Municipal de Assistência Social
02.05.11 – Secretaria de Assistência Social Trabalho e Habitação –
SEASTH
08.122.0025 – Implementação de Políticas Sociais – FMAS
08.122.0025.2027 – Manutenção da Secretaria de Assistência social
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
02 – Poder Executivo
02.03 – Fundo Municipal de Saúde
02.03.13 – Secretaria de Saúde Púbica
10.122.0019 – Atendimento a Rede Básica de Saúde
10.122.0019.2021 – Manutenção da Secretaria de Saúde
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
DATA: 24 de Março de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Juliano Paixão Ferrer pela Contratante
Sra. Dixie Carolina Croskey Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela contrante
Sr. Ricardo Silva Giglio Junior pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO 024/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 150/2022
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Eurico Santana Lima Filho ME
OBJETO: Contratação do Saldo remanescente da Ata 002/2023 para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e aqu-
isição de peças em aparelhos de ares condicionados e outros ele-

trodomésticos para atender as demandas das Secretarias Municipais
de Santa Rita do Pardo – MS.
VALOR: R$ 149.404,00 (cento quarenta nove mil quatrocentos e qu-
atro reais).
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2023 a 31 de Dezembro de 2023.
DOTAÇÃO:
02 – Poder Executivo
02.04 – Secretaria de Administração e Governo
04.122.0004 – Gestão Administrativa
04.122.0004.2.004 – Manutenção das Atividades Secretaria de Con-
trole e Gestão
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
02 – Poder Executivo
02.10 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
12.122.0010 – Gestão Administrativa da Educação
12.122.0010.2012. – Execução Administrativa da Secretaria de Edu-
cação
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
02 – Poder Executivo
02.12 – Secretaria de Obras, Serviços Urbanos, Estradas e Oficina
15.452.0017 – melhoria Urbana
15.452.0017.2020 – Manutenção da Secretaria de Obras, Serv. Urb.,
Estradas e Oficina
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
02 – Poder Executivo
02.05 – Fundo Municipal de Assistência Social
02.05.11 – Secretaria de Assistência Social Trabalho e Habitação
08.122.0025 – Implementação de Políticas Sociais – FMAS
08.122.0025.2027 – Manutenção da Secretaria de Assistência Social
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
02 – Poder Executivo
02.03 – Fundo Municipal de Saúde
02.03.13 – Secretaria de Saúde Púbica
10.122.0019 – Atendimento a Rede Básica de Saúde
10.122.0019.2021 – Manutenção da Secretaria de Saúde
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
DATA: 05 de Abril de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Juliano Paixão Ferrer pela Contratante
Sra. Zenilda Gregório de Souza pela Contratante

Sra. Dixie Carolina Croskey Costa pela Contratante

Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante

Sr. Roberto dos santos Barboti pela contratante

Sr. Eurico Santana Lima Filho pela Contratada